



## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1505.01/2023-PE – Processo N° 0905.02/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Madalena, Sr.(a) Sheila Raquel dos Santos Magalhaes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0905.02/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 1505.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	01 MESA AUXILIAR EM AÇO INOX COM TAMPO E ESTRUTURA EM AÇO
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 620,59
Valor Total:	R\$ 24.823,60
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	02 ARMÁRIO VITRINE COM DUAS PORTAS, COM LATERAIS E PRATELEIRAS DE VIDRO,
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 1.238,20
Valor Total:	R\$ 52.004,40
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	03 CARRO DECORATIVOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX IDÁVEL, COM ACESSÓRIOS BALDE E BACIA.
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 699,33
Valor Total:	R\$ 29.371,86
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	04 CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 943,83
Valor Total:	R\$ 37.753,20



<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	05 BIOMBO DE AÇO OU ALUMINIO DE 02/mMM/CURVO
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 837,67
Valor Total:	R\$ 35.182,14
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	06 MESA DE MAYO, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE RODÍZIO
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 373,00
Valor Total:	R\$ 15.666,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	07 ESCADA COM DOIS DEGRAUS EM AÇO OU FERRO PINTADO.
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 114,12
Valor Total:	R\$ 4.793,04
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 199.594,24</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	01 POLTRONA HOSPITALAR ARTICULÁVEL, RECLINÁVEL, BRAÇOS ARTICULADOS E APOIO PARA PÉS
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 942,88
Valor Total:	R\$ 49.029,76
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	02 MESA GINECOLÓGICA, LEITO ESTOFADO, REVESTIMENTO EM COURVIN DIVIDIDO EM TRÊS PARTES
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 808,19
Valor Total:	R\$ 38.793,12
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	03 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, ALTURA REGULÁVEL, HASTE CROMADA E APOIO INOX
Quantidade:	52 Unidade(s)



Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 215,51
Valor Total:	R\$ 11.206,52
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	04 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL.
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 342,59
Valor Total:	R\$ 14.388,78
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	05 NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 624,59
Valor Total:	R\$ 26.232,78
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	06 MESA DE EXAMES LUXO, CONFECCIONADO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG.
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 2.193,92
Valor Total:	R\$ 114.083,84
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 253.734,80</b>



**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	01 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DISPLAY EM LED VERMELHO DE ALTO BRILHO PARA NO MÍNIMO 6 DÍGITOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 KG E DIVISÃO MÍNIMA DE 50 GRAMAS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LIDER/P200C
Valor Unitário:	R\$ 1.030,00
Valor Total:	R\$ 51.500,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	02 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO E VISOR EM LCD PARA NO MÍNIMO 6 DÍGITOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG E DIVISÃO MÍNIMA DE 5 GRAMAS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LIDER/LD230BABY
Valor Unitário:	R\$ 776,00
Valor Total:	R\$ 38.800,00

**Participante Vencedor: K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI**

CNPJ / CPF: 21.971.041/0001-03

Cidade UF: Araçatuba - SP

**Valor total Contratado: R\$ 90.300,00**

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	01 ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	RIVEL
Valor Unitário:	R\$ 664,16
Valor Total:	R\$ 41.177,92

**Item 2**

Objeto da Licitação:	02 ARMÁRIO ALTO FECHADO ESPECIFICAÇÃO: - COM 2 PORTAS
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	RIVEL
Valor Unitário:	R\$ 694,25
Valor Total:	R\$ 43.043,50

**Item 3**

Objeto da Licitação:	03 MESA COM PÉ PAINEL GAVETEIRO 40MM
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	RIVEL



Valor Unitário:	R\$ 847,66
Valor Total:	R\$ 52.554,92
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	04 MESA EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1,20 METROS
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	RIVEL
Valor Unitário:	R\$ 345,31
Valor Total:	R\$ 31.077,90
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	05 MESA PARA IMPRESSORA
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	RIVEL
Valor Unitário:	R\$ 198,41
Valor Total:	R\$ 17.856,90
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	06 ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE "L" COM PE PAINEL GAVETEIRO
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	RIVEL
Valor Unitário:	R\$ 789,79
Valor Total:	R\$ 20.534,54
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	07 MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	RIVEL
Valor Unitário:	R\$ 1.008,77
Valor Total:	R\$ 30.263,10
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	08 MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	RIVEL
Valor Unitário:	R\$ 643,70
Valor Total:	R\$ 19.311,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	09 ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS ALTO -ALTO FECHADO
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	ARX
Valor Unitário:	R\$ 693,18
Valor Total:	R\$ 22.181,76
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	10 ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS - REFORÇADAS
Quantidade:	80 Unidade(s)



Marca:	ARX
Valor Unitário:	R\$ 272,32
Valor Total:	R\$ 21.785,60
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	11 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS – PARA PASTAS SUSPENSA
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	ARX
Valor Unitário:	R\$ 926,45
Valor Total:	R\$ 57.439,90
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	12 ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS - ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ARX
Valor Unitário:	R\$ 1.443,80
Valor Total:	R\$ 14.438,00
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	13 CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	RL
Valor Unitário:	R\$ 112,65
Valor Total:	R\$ 8.110,80
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	14 CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	RL
Valor Unitário:	R\$ 468,54
Valor Total:	R\$ 29.049,48
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	15 CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	RL
Valor Unitário:	R\$ 257,47
Valor Total:	R\$ 15.963,14
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	16 LONGARINA DE 03 LUGARES
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	RL
Valor Unitário:	R\$ 313,72
Valor Total:	R\$ 37.646,40
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	17 ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 06 PORTAS



Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TELASUL
Valor Unitário:	R\$ 1.264,40
Valor Total:	R\$ 25.288,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	18 ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO – SUSPENSO, COM 3 PORTAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 462,12
Valor Total:	R\$ 9.242,40

**Item 19**

Objeto da Licitação:	19 MESA DE JANTAR COM 06 CADEIRAS EM AÇO E MESA EM AÇO COM TAMPO EM GRANITO
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	MÓVEIS MOURA MICHELLY
Valor Unitário:	R\$ 1.468,89
Valor Total:	R\$ 52.880,04

**Item 20**

Objeto da Licitação:	20 QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	CORTIARTE
Valor Unitário:	R\$ 113,86
Valor Total:	R\$ 5.920,72

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>T PINHEIRO PAIVA LTDA.</b>
CNPJ / CPF:	19.255.771/0001-58
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 555.766,02</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	01 FREEZER HORIZONTAL GRANDE - FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO)
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	Esmaltec
Valor Unitário:	R\$ 4.248,60
Valor Total:	R\$ 67.977,60

**Item 2**

Objeto da Licitação:	02 REFRIGERADOR - CAPACIDADE MINIMA DE 240 LITROS
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 1.894,35

Valor Total: R\$ 26.520,90

<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	03 GELADEIRA / REFRIGERADOR - (CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS, DUPLEX, FROST FREE, INOX.)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 2.304,00
Valor Total:	R\$ 46.080,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	04 GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS
Quantidade:	46 Unidade(s)
Marca:	Esmaltec
Valor Unitário:	R\$ 747,00
Valor Total:	R\$ 34.362,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	05 FRIGOBAR 120 LITROS
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	Consul
Valor Unitário:	R\$ 1.584,00
Valor Total:	R\$ 34.848,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	06 FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Esmaltec
Valor Unitário:	R\$ 719,40
Valor Total:	R\$ 14.388,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	07 MICROONDAS 30 LITROS
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 699,83
Valor Total:	R\$ 15.396,26
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	08 CAFETEIRA ELÉTRICA, TIPO INDUSTRIAL
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	Record
Valor Unitário:	R\$ 810,66
Valor Total:	R\$ 22.698,48
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	09 MAQUINA DE LAVAR DOMESTICA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 1.892,64
Valor Total:	R\$ 7.570,56





<b>Participante Vencedor:</b>	<b>R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	04.788.639/0001-34
Cidade UF:	Iguatu - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 269.841,80</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	01 SEVIDOR INTEL XEON SILVER 4214 2.2GHZ
Quantidade:	21 Unidade(s)
Marca:	JAB
Valor Unitário:	R\$ 7.000,00
Valor Total:	R\$ 147.000,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	02 COMPUTADOR COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, 3.7 GHZ E 6 MB DE CACHE; UNDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 32 (TRINTA E DOIS) GBYTE; UMA UNDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNDADES DE DISCO RÍGIDO, UNDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB COM NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	JAB
Valor Unitário:	R\$ 1.774,00



Valor Total:

R\$ 46.124,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:

03 COMPUTADOR COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR EQUIVALENTE AO I7 COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS COM 3.6 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE; UNDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNDADES DE DISCO RÍGIDO, UNDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; TER SOQUETE 1151 OU SUPERIOR; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 26 Unidade(s)

Marca: JAB

Valor Unitário: R\$ 2.614,00

Valor Total: R\$ 67.964,00

**Item 4**

04 NOTEBOOK COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR: 2

Objeto da Licitação:

NÚCLEOS, 4 THREADS, 2 GHZ E JM CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 1000 GB COMO NO MÍNIMO 5400RPM; TELA DE LED WIDESCREEEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS COM 1366X768 PONTOS, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 1 PORTA USB 3.0, 1 PORTA USB 2.0, 1 PORTAHDMI, IX RJ-45 GIGABIT, IX COMO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO). IX DC-IN (FONTE), IX HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VIDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMQ TECLADO ABNT II PORTUGUÊS- BRASIL 38 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1600GRAMAS; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:

05 MONITOR COM ESPECIFICAÇÃO MINIMA: TELA LED DE 19 POLEGADAS WIDESCREEEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA E ANTIESTÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1600 X 900 HD, 60 HZ; CONTRASTE: 50.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL (PIVÔ) 90 GRAUS; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD, ROHS, ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	VX PRO
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 11.700,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:

06 NO BREAK POTENCIA DE 1300VA – COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITIO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO

MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA:1300VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.

Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	TS SHARA
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:

07 MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V – BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6% , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93%, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ , DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.

Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	MCM
Valor Unitário:	R\$ 364,00
Valor Total:	R\$ 18.928,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	08 TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1000VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	MCM
Valor Unitário:	R\$ 156,00
Valor Total:	R\$ 8.112,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	09 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PRETO E BRANCO SEM FIO - CONECTIVIDADE; WI- FI, REDE ETHERNET, USB -SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP-ALIMENTAÇÃO: 110 V- TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 30 PPM FRENTE E VERSO: SIM CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 10000 CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL (PAGS/MÊS): 2000 RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 2400X600DPI IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS: SIM; TAMANHO DE PAPEL: A4 210 X 297 MM,.. CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, -: EXECUTIVO 184 X 266 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, 10 X 15 CM CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS. CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 100 FOLHAS POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEIS; CÓPIA FRENTE E VERSO; INDISPONÍVEL TAMANHO MÁXIMO PARA CÓPIA: CARTA ITENS INCLUSOS: CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL;
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	BROTHER
Valor Unitário:	R\$ 2.800,00
Valor Total:	R\$ 145.600,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	10 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PRETO E BRANCO SEM FIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES; POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 5 POLEGADAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 42 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 800 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 1 GB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100/1000 E Wireless LAN (IEEE 802.11 b/g/n); POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 150.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 520 FOLHAS E UMA BANDEJA ULTIUSO COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; 75g/m GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MINIMA DE 56 IPM EM 300 DPI; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 600 DPI; POSSUIR ENTRADA USB; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); POSSUIR FUNÇÃO DE
----------------------	---



	FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 3.580,00
Valor Total:	R\$ 186.160,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	11 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA SEM FIO - CONECTIVIDADE; WI- FI, REDE ETHERNET, USB -SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP-ALIMENTAÇÃO: 110 V- TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA; INTERFACE USB 2.0 E WIFI 802.11 B/G/N; BANDEJA DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 20 FOLHAS; PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRNCO. GARANTIA DE 1 ANO.
Quantidade:	47 Unidade(s)
Marca:	CANNON
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 51.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	00.563.949/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 745.288,00</b>



<b>Número do Lote: 7</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	01 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2500W; POTÊNCIA MÁXIMA: 900W;
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 1.612,90
Valor Total:	R\$ 45.161,20
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	02 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W;
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 1.868,00
Valor Total:	R\$ 52.304,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	03 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5275W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1628W;
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	TCL
Valor Unitário:	R\$ 2.915,00
Valor Total:	R\$ 64.130,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	04 AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24000 BTU/H E 7030W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W;
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 3.780,20
Valor Total:	R\$ 15.120,80
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	05 VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO,
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 222,30
Valor Total:	R\$ 17.784,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA</b>
CNPJ / CPF:	37.990.239/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 194.500,00</b>



<b>Número do Lote: 8</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	01 CADEIRA EM PLASTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	POLYPLAST
Valor Unitário:	R\$ 31,30
Valor Total:	R\$ 12.520,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	02 MESA QUADRADA EM PLASTICO NA COR BRANCA
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	POLYPLAST
Valor Unitário:	R\$ 51,14
Valor Total:	R\$ 3.579,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA</b>
CNPJ / CPF:	37.990.239/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.099,80</b>

Madalena - CE, 7 de Junho de 2023 às 10 horas e 44 minutos

Assinatura

Sheila Raquel dos Santos Magalhaes,

Promotor: Madalena,

Unidade de Compra: Madalena